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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę  sprzętu laboratoryjnego – 11 grup nr post.  EZP-271-2/138/2016r. 

Pytanie 1 
 Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź 

Zamawiający w grupie 2 poprawił formularz cenowy.
Pytanie 2 
Ze względu na różny sposób konfekcjonowania wyrobów przez różnych wykonawców, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie innych wielkości opakowań, niż te podane w formularzu cenowym. Oczywiście wszelkie przeliczenia pozostaną zgodne z wymaganiami Zamawiającego w formularzu cenowym lub w formularzu cenowym zostaną odpowiednio naniesione poprawki w wielkości opakowań i ilości zamawianych sztuk, w taki sposób, aby całkowita ilość sztuk była zgodna z określonym w SIWZ zapotrzebowaniem na dany produkt. Do oferty dołączymy dodatkowo informację o rodzaju spakowania oferowanych przez nas wyrobów.

Odpowiedź:
Zamawiający w grupie 2 oraz  6  poprawił formularz cenowy..
Pytanie 3 
Projektu umowy:

Dotyczy § 2 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 4 
Dotyczy § 6 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 
0,1 % wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2% jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 730%, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.   

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 5 
Dotyczy § 6 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 
0,5 % wartości brutto reklamowanego towaru z tytułu nie załatwienia reklamacji w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 5% jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 1825%, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie  6 
Przedmiotu zamówienia:

Dotyczy grupa nr 1, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści probówki o poj. 3 ml (12x55mm) okrągłodenne ze znacznikami 1 i 2ml, wykonane z PS?

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie  7
Dotyczy grupa nr 1, poz. 6

Czy Zamawiający dopuści probówki o poj. 4 ml ?

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie  8
Dotyczy grupa nr 1, poz. 11

Czy Zamawiający dopuści naczynka o poj. 3 ml typu Hitachi? 

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie  9
Dotyczy grupa nr 2, poz. 2 

Czy Zamawiający wymaga szkiełka z jednostronnym czy dwustronnym polem do opisu ?

Odpowiedz 
Zamawiający wymaga szkiełek  z jednostronnym  polem do opisu

Pytanie  10 
Dotyczy grupa nr 5, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o poj. użytkowej 120ml i całkowitej 140ml?
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również.

Pytanie  11
Dotyczy grupa nr 5, poz. 3, poz.4

Czy Zamawiający dopuści pipety o poj. użytkowej 1ml i całkowitej ~4ml, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie  12
Dotyczy grupa nr 6, poz.1 poz.2

Czy Zamawiający dopuści ezy pakowane pojedynczo w opakowanie papier-folia oraz zbiorczo po 500szt.?

Odpowiedz: 
Zamawiający nie  dopuszcza ez pakowanych pojedynczo. Wymagane jednorazowe opakowanie min 10 szt- max 20 szt  Opakowania zbiorcze : zgodnie z kryterium wskazanym w ocenie walorów użytkowych.

Zamawiający koryguje formularz cenowy w grupie 6. W załączeniu  poprawiony. 

Równocześnie Zamawiający koryguje zasady oceny ofert w grupie 6  napisane jest: 

Poz. 1 

Eza bakteriologiczna jednorazowa do posiewów krwi 0,001 ml = 1 ul  
1. opakowanie jednorazowe do 20 szt, opakowanie zbiorcze 500-1000 szt.   – 5 pkt 

2. indywidualna ocena giętkości i gładkości ezy     - 5 pkt 

Poz. 2 

Eza bakteriologiczna jednorazowa do posiewów krwi 0,01 ml = 10ul 

1. opakowanie jednorazowe do 20 szt, opakowanie zbiorcze 500-1000 szt.   - 5 pkt.

2. indywidualna ocena giętkości i gładkości ezy     - 5 pkt. 

Powinno być napisane :

Poz. 1 

Eza bakteriologiczna jednorazowa do posiewów krwi 0,001 ml = 1 ul  
1. opakowanie jednorazowe  od 10 do 20 szt, opakowanie zbiorcze 500-1000 szt.   – 5 pkt 

2. indywidualna ocena giętkości i gładkości ezy     - 5 pkt 

Poz. 2 

Eza bakteriologiczna jednorazowa do posiewów krwi 0,01 ml = 10ul 

1. opakowanie jednorazowe od 10  do 20 szt, opakowanie zbiorcze 500-1000 szt.   - 5 pkt.

2. indywidualna ocena giętkości i gładkości ezy     - 5 pkt. 

Pytanie  13
Dotyczy grupa nr 8 poz. 1; poz. 2 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania końcówek standardowych (o standardowej jakości), czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na końcówki o podwyższonej jakości typu superior, jeśli tak to czy wymaga załączenia do oferty przetargowej próbek takich końcówek typu superior?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie  14
Dotyczy grupa nr 9 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści kapilary o poj. 175 µl s (2,3x100mm) z heparyną litową?
Odpowiedź:
Zamawiający pootrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie  15
Dotyczy grupa nr 9 poz. 2

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zatyczek do kapilar gumowych, które, oprócz tego że szczelnie zatykają końce kapilary, chronią kapilarę przed przypadkowym pęknięciem, np. podczas upadku kapilary na stół, podłogę. 
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza również 

Pytanie 16
Dotyczy Grupa nr 2 poz. 1-2 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający pod pojęciem „ jednostkowe opakowania  handlowe’ ’wymaga dołączenia jako próbki 1 opakowania a’50 szt szkiełek podstawowych ?
Odpowiedź: 

Tak

Pytanie 17

Dotyczy Grupa 2 poz. 3-7 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający pod pojęciem „ jednostkowe opakowania handlowe” wymaga dołączenia jako próbki 1 opakowania a’ 100 szt szkiełek mikroskopowych ?
Odpowiedź: 

Zamawiajacy wymaga dołączenia jako próbki 1 opakowania: 

poz. 3,5,6,7  a’ 100 szt szkiełek mikroskopowych
poz. 4 - 7  a’ 1000 szt szkiełek mikroskopowych
Pytanie 18

Grupa 6

Czy Zamawiający  wymaga ezy kalibrowane  oraz wraz z ofertą  certyfikat  sterylności i kalibracji , zgodnie z dyrektywą 98/79/EC  dla wyrobów medycznych  do diagnostyki  in vitro, czy wystarczy tylko certyfikat jakości 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie 19  grupa 11

- jakiej  klasy czystości oczekuje Zamawiający

Czy wymaga  wyrobów sterylnych  radiacyjnie (sterile-R) czy dopuszcza wyroby aseptyczne  lub sterylizowane gazowo ?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również. 

Pytanie 20  grupa 11

Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia należał do medycznej klasy II a czy dopuszcza niższą klasę I? SIWZ nie zawiera pełnej informacji

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również 

Pytanie 21  grupa 11

Czy Zamawiający dopuszcza pałeczkę plastikowa z końcówką wiskozową, pakowane pojedynczo, sterylnie ?

Odpowiedź:

Zamawiający również, pod warunkiem  że mogą być sterylizowane.
Pytanie 22  grupa 2 poz. 5,6,i 7 
Czy  któreś ze szkiełek nakrywkowych 24 x 40, 24 x 50  lub 24  x 60 mm mają być  przeznaczone do nakładania automatycznego
Odpowiedź:

NIE 

Pytanie 23  grupa 2 poz.3-7

Czy Zamawiający wymaga szkiełek o grubości 0,13 – 0,17 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również  szkiełka  o gr. 0,13- 0,17 mm akceptując ewentualną odchyłką o 0, 01 mm.
Mając na uwadze wielość kwestii wymagających wyjaśnienia, doprecyzowania bądź modyfikacji, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o odpowiedni czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach.

Niniejsze pismo  zostaje zamieszczone na stronie internetowej: bisp.usdk.pl.
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